АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2019 г. Ессентуки  № 68

О  внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки
от 17 января 2017 г. № 13 «Об утверждении Бюджетного прогноза
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на
период до 2022 года»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации города Ессентуки

Ставропольского края от 31 августа 2015 года № 2130 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки на долгосрочный

период», на основании статьи 51 Устава муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского края,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Ессентуки

от 17 января 2017 г. № 13 «Об утверждении Бюджетного прогноза

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки на

период до 2022 года», изложив приложения 1 и 2 в редакции к настоящему

постановлению согласно приложениям 1 и 2.

2. Директору МБУ «Ессентуки сегодня» Корчевному Ю.Ю.

опубликовать настоящее постановление в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Заведующему отделом по организационным и кадровым

вопросам администрации города Ессентуки Легецкому А.Н. разместить

2

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Баскина М.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов

2

__________________________________________________________________
Проект вносит
начальник Финансового управления
администрации города Ессентуки                                                    С.В.Сучкова

Проект визируют:

заместитель главы администрации
города Ессентуки                                                                                  М.А.Баскин

управляющий делами
администрации города Ессентуки                                  Н.Н.Попова

исполняющий обязанности
заведующего отделом правового обеспечения
администрации города Ессентуки                   В.С.Дусев

исполняющий обязанности
заведующего общим отделом
администрации города Ессентуки                                                    Н.А.Жучкова

Проект подготовлен
начальником отдела планирования
и анализа расходов
Финансового управления администрации
города Ессентуки                                                                            А.Ф.Афанасова

Показатель 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Доходы, всего 1 679 621,67 1 870 896,07 2 040 364,42 1 673 205,70 2 152 296,36 1 727 204,68 1 749 411,44 1 490 432,36

Налоговые доходы, всего

из них:

606 082,98 588 218,91 530 866,64 484 148,67 562 770,14 561 218,79 538 564,47 369 566,93

налог на доходы

физических лиц

419 979,91 372 760,00 322 744,00 240 983,00 314 837,00 321 567,55 335 395,23 225 535,29

налог на имущество

физических лиц

19 500,11 25 890,00 34 081,00 32 450,00 44 607,00 39 785,00 41 337,00 37 045,00

земельный налог 85 389,67 98 180,54 89 501,00 125 608,16 120 280,00 114 691,00 119 164,00 83 833,00

единый налог на

вмененный доход для

отдельных видов

деятельности

61 177,21 66 000,00 63 007,00 60 725,00 55 385,00 57 600,00 14 400,00 0,00

акцизы 7 768,68 10 780,37 8 720,64 8 960,24 9 912,14 8 960,24 8 960,24 8 720,64

прочие налоговые

доходы

12 267,40 14 608,00 12 813,00 15 422,27 17 749,00 18 615,00 19 308,00 14 433,00

Неналоговые доходы,

всего

152 529,66 148 748,11 264 437,66 145 250,57 101 437,54 88 813,88 86 834,88 140 164,53

Безвозмездные

поступления, всего из

них:

921 009,03 1 133 929,05 1 245 060,12 1 043 806,46 1 488 088,68 1 077 172,01 1 124 012,09 980 700,90

дотация на выравнивание

бюджетной

обеспеченности

375,75 365,07 370,57 86 763,93 128 961,36 71 861,31 87 725,31 124 786,45

  Приложение 1

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета города Ессентуки на долгосрочный период

тыс. рублей

к постановлению  администрации

города Ессентуки

Ставропольского края

от 25.01.2019 № 68

Расходы, всего из них
1 708 775,71 1 932 626,03 2 107 484,49 1 712 400,03 2 152 296,36 1 727 204,68 1 749 411,44 1 533 034,27

общегосударственные

вопросы

118435,32 120 430,43 116 217,47 141 899,51 152 379,72 145 603,55 143 727,37 110 484,17

национальная

безопасность

2 927,43 3 118,38 3 709,09 3 709,09 3 709,09 2 927,43

национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

17099,73 56 999,99 18 501,74 17 495,46 19 404,26 22 760,27 22 760,27 17 661,19

национальная экономика 63195,93 175 254,88 142 298,82 27 770,34 22 321,02 16 713,85 19 713,85 35 353,29

жилищно-коммунальное

хозяйство

165995,27 168 157,43 141 749,20 196 591,66 249 456,21 195 562,45 204 324,45 135 762,80

образование 784550,76 811 271,25 1 025 445,89 765 784,62 1 005 703,11 776 119,33 769 486,56 728 080,85

культура,

кинематография

40803,94 46 020,02 40 041,57 34 508,52 43 904,31 34 143,17 31 443,17 38 222,44

социальная политика 496254,66 506 017,54 464 212,85 489 265,32 480 588,82 485 241,92 489 286,75 441 877,83

физическая культура и

спорт

18522,83 41 536,97 143 153,66 23 007,17 155 952,08 10 055,44 10 055,44 9 728,41

средства массовой

информации

3840,24 5 862,76 5 855,61 2 881,54 4 901,49 5 272,01 5 272,01 5 855,61

Условно утвержденные

расходы

18 047,35 35 656,23

Обслуживание

муниципального долга

77,03 1 074,76 7 080,25 10 077,51 13 976,25 13 976,25 13 976,25 7 080,25

Дефицит/профицит -29 154,04 -61 729,96 -67 120,07 -39 194,33 0,00 0,00 0,00 -42 601,91

Муниципальный долг 35 481,98 61 708,96 129 808,96 129 808,96 129 808,96 129 808,96 51 017,05

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                 Н.Н.Попова

Показатель 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы бюджета города Ессентуки,

всего 1 708 775,71 1 932 623,02 2 107 484,47 1 712 400,03 2 152 296,36 1 727 204,68 1 749 411,44 1 725 931,27

из них:

расходы на реализацию

муниципальных программ города

Ессентуки, всего

1 156 647,50 1 382 189,24 2 048 884,58 1 654 627,33 2 093 367,58 1 643 679,56 1 653 343,71 1 546 178,37

в том числе:

Муниципальная программа

«Развитие образования в городе

Ессентуки на 2015-2018 годы»*

801 445,83 834 367,12

к постановлению  администрации

города Ессентуки

Ставропольского края
от _______________ № _______

от _____________ 20___ г. №

ПРЕДЕЛЬНЫЕ

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЁМЫ

расходов бюджета города Ессентуки на реализацию муниципальных программ на период их действия

тыс. рублей

Приложение 2

к постановлению  администрации

города Ессентуки

Ставропольского края

  Приложение 2

Муниципальная программа

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства города Ессентуки, защита

населения и территории города

Ессентуки от чрезвычайных ситуаций

на 2015-2018 годы»*

176 503,88 187 762,47

Муниципальная программа

«Развитие градостроительства,

строительства и архитектуры в

городе Ессентуки на 2015-2018

годы»*

12 739,47 41 486,20

Муниципальная программа города-

курорта Ессентуки «Сохранение и

развитие культуры в городе

Ессентуки на 2015-2018 годы»*

42 168,94 46 980,50

Муниципальная программа «Охрана

окружающей среды в городе

Ессентуки на 2015-2018  годы»*

498,30 998,30

Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и

спорта в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы»*

18 522,83 40 453,29

Муниципальная программа

«Управление имуществом города

Ессентуки на 2015-2018 годы»*

36 351,76 43 653,46

Муниципальная программа

«Межнациональные отношения и

поддержка казачества, профилактика

правонарушений в городе Ессентуки

на 2015-2018 годы»*

87,20 793,80

Муниципальная программа

«Развитие экономики, малого и

среднего бизнеса, курорта и туризма,

потребительского рынка и

улучшение инвестиционного климата

города Ессентуки на 2015-2018

годы»*

8 845,86 9 438,66

Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы и

обеспечение безопасности

дорожного движения в городе

Ессентуки на 2015-2018 годы»*

56 951,25 173 502,39

Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

городе Ессентуки на 2015-2018

годы»*

2 532,18 2 603,05

Муниципальная программа

"Социальная поддержка граждан"*

0,00 150,00

Муниципальная программа

«Развитие образования»

992 840,59 740 682,19 951 851,35 747 013,36 745 180,59 730 127,24

Муниципальная программа

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства города Ессентуки, защита

населения и территории города

Ессентуки от чрезвычайных

ситуаций»

282 222,37 170 131,18 170 400,11 152 427,36 155 427,36 182 222,37

Муниципальная программа

«Развитие градостроительства,

строительства и архитектуры»

17 018,10 19 147,22 15 884,74 15 566,54 15 566,54 17 018,10

Муниципальная программа

«Сохранение и развитие культуры»

60 991,57 54 919,53 71 122,15 53 740,58 48 740,58 60 991,57

Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и

спорта»

184 024,41 58 253,60 214 471,11 52 055,44 49 555,44 50 599,15

Муниципальная программа

«Управление имуществом»

43 080,15 38 624,77 47 268,30 47 360,86 50 550,95 43 080,15

Муниципальная программа

«Межнациональные отношения и

поддержка казачества, профилактика

правонарушений»

793,80 793,80 1 878,80 793,80 793,80 793,80

Муниципальная программа

«Экономическое развитие»

14 616,74 63 783,94 65 732,26 74 208,10 82 970,10 9 353,78

Муниципальная программа

"Социальная поддержка граждан"

427 492,90 454 192,05 446 902,98 451 556,08 455 600,91 426 188,26

Муниципальная программа

«Развитие муниципальной службы в

городе Ессентуки и поддержка

развития муниципального

образования городского округа город-

курорт Ессентуки»

300,00 300,00 100,00 100,00 100,00 300,00

Муниципальная программа

«Повышение эффективности

управления муниципальными

финансами городского округа город-

курорт Ессентуки»

22 033,80 53 299,05 59 495,26 48 357,44 48 357,44 22 033,80

Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности»

3 470,15 500,00 500,00 500,00 500,00 3 470,15

Муниципальная программа города

Ессентуки «Формирование

современной городской среды»

47 760,52

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                         Н.Н.Попова

Показатель 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы бюджета города Ессентуки,

всего 1 708 775,71 1 932 623,02 2 107 484,47 1 712 400,03 2 152 296,36 1 727 204,68 1 749 411,44 1 725 931,27

из них:

расходы на реализацию муниципальных

программ города Ессентуки, всего

1 156 647,50 1 382 189,24 2 048 884,58 1 654 627,33 2 093 367,58 1 643 679,56 1 653 343,71 1 546 178,37

в том числе:

Муниципальная программа «Развитие

образования в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы»*

801 445,83 834 367,12

Муниципальная программа «Развитие

жилищно-коммунального хозяйства

города Ессентуки, защита населения и

территории города Ессентуки от

чрезвычайных ситуаций на 2015-2018

годы»*

176 503,88 187 762,47

тыс. рублей

  Приложение 2

к постановлению  администрации

города Ессентуки

Ставропольского края
от 25.01.2019 № 68

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЁМЫ

расходов бюджета города Ессентуки на реализацию муниципальных программ на период их действия

Муниципальная программа «Развитие

градостроительства, строительства и

архитектуры в городе Ессентуки на 2015-

2018 годы»*

12 739,47 41 486,20

Муниципальная программа города-

курорта Ессентуки «Сохранение и

развитие культуры в городе Ессентуки

на 2015-2018 годы»*

42 168,94 46 980,50

Муниципальная программа «Охрана

окружающей среды в городе Ессентуки

на 2015-2018  годы»*

498,30 998,30

Муниципальная программа «Развитие

физической культуры и спорта в городе

Ессентуки на 2015-2018 годы»*

18 522,83 40 453,29

Муниципальная программа

«Управление имуществом города

Ессентуки на 2015-2018 годы»*

36 351,76 43 653,46

Муниципальная программа

«Межнациональные отношения и

поддержка казачества, профилактика

правонарушений в городе Ессентуки на

2015-2018 годы»*

87,20 793,80

Муниципальная программа «Развитие

экономики, малого и среднего бизнеса,

курорта и туризма, потребительского

рынка и улучшение инвестиционного

климата города Ессентуки на 2015-2018

годы»*

8 845,86 9 438,66

Муниципальная программа «Развитие

транспортной системы и обеспечение

безопасности дорожного движения в

городе Ессентуки на 2015-2018 годы»*

56 951,25 173 502,39

Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в городе

Ессентуки на 2015-2018 годы»*

2 532,18 2 603,05

Муниципальная программа "Социальная

поддержка граждан"*

0,00 150,00

Муниципальная программа «Развитие

образования»

992 840,59 740 682,19 951 851,35 747 013,36 745 180,59 730 127,24

Муниципальная программа «Развитие

жилищно-коммунального хозяйства

города Ессентуки, защита населения и

территории города Ессентуки от

чрезвычайных ситуаций»

282 222,37 170 131,18 170 400,11 152 427,36 155 427,36 182 222,37

Муниципальная программа «Развитие

градостроительства, строительства и

архитектуры»

17 018,10 19 147,22 15 884,74 15 566,54 15 566,54 17 018,10

Муниципальная программа

«Сохранение и развитие культуры»

60 991,57 54 919,53 71 122,15 53 740,58 48 740,58 60 991,57

Муниципальная программа «Развитие

физической культуры и спорта»

184 024,41 58 253,60 214 471,11 52 055,44 49 555,44 50 599,15

Муниципальная программа

«Управление имуществом»

43 080,15 38 624,77 47 268,30 47 360,86 50 550,95 43 080,15

Муниципальная программа

«Межнациональные отношения и

поддержка казачества, профилактика

правонарушений»

793,80 793,80 1 878,80 793,80 793,80 793,80

Муниципальная программа

«Экономическое развитие»

14 616,74 63 783,94 65 732,26 74 208,10 82 970,10 9 353,78

Муниципальная программа "Социальная

поддержка граждан"

427 492,90 454 192,05 446 902,98 451 556,08 455 600,91 426 188,26

Муниципальная программа «Развитие

муниципальной службы в городе

Ессентуки и поддержка развития

муниципального образования

городского округа город-курорт

Ессентуки»

300,00 300,00 100,00 100,00 100,00 300,00

Муниципальная программа

«Повышение эффективности

управления муниципальными

финансами городского округа город-

курорт Ессентуки»

22 033,80 53 299,05 59 495,26 48 357,44 48 357,44 22 033,80

Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности»

3 470,15 500,00 500,00 500,00 500,00 3 470,15

Муниципальная программа города

Ессентуки «Формирование современной

городской среды»

47 760,52

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                         Н.Н.Попова

	В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Ессентуки Ставропольского края от 31 августа 2015 года № 2130 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципальн...